
令和８年２月９日 

１年生保護者のみなさま 

堺市立浅香山中学校 

校 長 中谷 浩治 

 

１年生スキー宿泊実習の延期について 

 

 

余寒の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、１年生スキー宿泊実習につきまして、先週末からの寒波による積雪等のため通行予

定区間の自動車道が閉鎖されており、鉢伏高原までの行程が非常に厳しい状況となっており

ます。 

つきましては、安全確保の観点より本日の出発を見合わせ、延期とさせていただきます。

急な予定変更となりご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察いただきますよう、お願い申

し上げます。なお本日及び明日については、以下の通り授業等を行いますので、ご準備のほ

どよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．延期先日程  未定 

         旅行業者や宿舎、バス会社と協議の上、決定次第お知らせします。 

 

２．本日の予定  ３時間授業 １１時３０分すぎ下校 給食なし 

         予定通り７時３０分の集合後、３時間の授業を行います。 

 

３．明日の予定  ４時間授業 １２時３０分すぎ下校 給食なし 

 １組 ２組 ３組 ４組 

第１校時 数学 英語 理科 国語 

第２校時 国語 理科 英語 音楽 

第３校時 保健 社会 音楽 数学 

第４校時 社会 音楽 国語 英語 

         ※次の部活動は午後実施しますので、お弁当を持たせてください。 

          野球部 テニス部 男子バスケットボール部 剣道部 吹奏楽部 

 

 

４．そ の 他  早朝の学校ホームページ記事及び tetoru 配信では明日は６時間授業と

いったんお知らせしましたが、上記の通り４時間の午前中授業に訂正しま

す。重ねての予定変更となり、申し訳ありません。 


